
1. Annonayská srdcovka. 
P1hod: Francie. 
Plod prostřední velikosti, us 21 mm vysoký, 

20 mm široký, 10 plodti váží' 45-50 g. 
Tvar má podlouhlý, dlcliZe protáhlý. K te

meni se o něco málo více úží než ke stopce. 
S obou stran jest znatelně zmáčknutý, čímž 
vzniká často až příliš ostré, úzké temeno, ktť'll'é 
u norm<llních plodti jest naopak zase dosti ~i
roké. Po jedné straně, někdy i více stlačené, 
táhne se sotva znatelný šev, který na 
temeni končí v mělké prohlubince hnědou, 
dosti výraznou tel:kou. V příčním průřezu jest 
plod nepatrně zhranatělý. 

Stopka, vtlačená v hlubokou, úzkou jamku, 
je..-,t slabá, nestejně dlouhá. 

Slupka jest jemná, velmi se leskne, jest jasně 
červená, na sluneční straně tma vší, naopak zase 
ve stínu bledší; zde jest hustě bělavě tečko\Ta
ná a čárkovaná, celkově velmi pěkného vzhledu. 

Dužnina jest jemná, bledě až jasně če1·vená, 
bledšími žilkami protkaná; obsahuje dosti (ne 
příliš) málobarvivé šťávy, chuti jest velmi 
příjemné, sladké, mírně navinulé. 

Pecka jest malá, dlouze eliptická. 
Zraje v I. týdnu třeš1íovém, podle počasí od 

počátku června, dříve nebo později; patří vňbec 
mezi nejranější třešně, zraje několik dnů po 
H ychlici německé. 

'Kvete velmi záhy. 
Strom roste zdravě, bujně, dosahuje prostřed

ní velikosti, tvoří kulovitou, souměrnou koru
nu, větve se mírně sklánějí. Plodnost jest záhy 
po výsadbě. úroda jest vždy hojná, téměř kaž
doroční i v létech, kdy jiné odrůdy vynechají, 
což dokazuje, že strom jest otužilý a květ vdči 
nepohodám nemí pHliš citlivý. Rodí v chomá
čích; strom pod tíhou plodň se skláni, nabývá 
tvaru · deštníkového, pohled naň jest nád. 
berný. Jest tak plody pokryt, že není téměř 
listů viděti. 
~patné vlastnosti: Při veliké úrodě drobnější 

plody, 
Upotl-ebení: Jest to prvotřídní, výnosná~ tržní 

odrůda, která zasluhuje co největší pěstitelské 
pozornosti. Na Jaroměřsku a českoskalickn jest 
hodně rozšfřena . 

Synonyma: Guigne d'Annonay, Guignt>~ Mar
brée Précoce, l\.fájovka z Kjachty, Annonayer 
Herzkirsche. 

10 

Vaněk: Lido.-á pomologie, lV. Tah. I. 


